
  

Kubismus – grafická etuda



  

Stáhněte       a naistalujte si program Gimp a otevřete v něm obrázek.

Vložte novou vrstu.



  

Jako typ vyplňování 
zvolte „bílou“.



  

Novou vrstvou jste si před 
obrázek přidali „bílý papír“.

Nastavením krytí na cca 30 % 
papír zprůhledníte a vznikne

tak jakási „fólie“ 
 



  

Zvolte nástroj „cesty“.



  

Jednotlivými kliky
vytvořte cestu pro linie.



  

Budete-li mít část hotovou, 
vykreslete cestu.



  

Zvolte si tloušťku a barvu čáry,
kterou chcete použít.



  

Nastavením krytí „papíru“
se můžete podívat na 
prozatímní výsledek.



  

Zprůhledněte opět
papír a pokračujte 
s výběrem cest pro 

vytvoření čar.



  

Opět vykreslete cesty, které
jste vytvořili. Tyto kroky 
můžete opakovat dokud 

nebudete spokojeni.



  

Po vykreslení vraťte 
hodnoty krytí na 

maximum.



  

Pokud se vám jeví stávající 
kresba příliš geometrická,

 můžete kresbu doplnit
o ručně kreslené křivky.

Těch docílíte pomocí nástroje
„tužka“. Její vlastnosti 

nastavíte zde.



  

Máte-li kresbu hotovou, můžete 
začít barvit jednotlivé segmenty.

S pomocí nástroje „plechovka“ to 
jde velice snadno.



  

Můžete však zvolit i nástroj
„mísení“, kdy se vám výběr

zbarví barevným přechodem.



  

Jakmile dokončíte své dílo,
nezbývá než odstranit 

předlohu. Levým tlačítkem
myši zvolte předlohu...

… a poklikem pravého
 tlačíka myši zvolte 
 „odstranit vrstvu“.



  

Exportujte soubor do žádaného
formátu.



  

Program „ The gimp“ ke stažení zdarma zde:

http://www.stahuj.centrum.cz/grafika_a_design/tvorba_grafiky/bitmapove_editory/gimp
/

Vytvořil: Mgr. Ladislav 
Mako

Použité fotografie pocházejí z archivu autora.

http://www.stahuj.centrum.cz/grafika_a_design/tvorba_grafiky/bitmapove_editory/gimp/
http://www.stahuj.centrum.cz/grafika_a_design/tvorba_grafiky/bitmapove_editory/gimp/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

